operam dedit. In Mautern ei ordinationes sacrae collatae sunt et quidem omnes ab Exc.mo Leop. Schuster, episcopo de Seckau (Graz): tonsura et ordines minores die 26 VII 1913; subdiaconatus die 25 VII 1919; diaconatus die 27 VII 1919; presbyteratus die 31 VII 1919. Die 3 VIII 1919, qui erat dies dominicus VIII post Pentecosten, prima vice sacrum litavit et die 8 VIII 1920, studio seminaristico theologiae absoluto, iurisdictio ei data est.

Post studia theologica peracta statim in domo studiorum Mautern lector liturgiae ad tempus nominatus est, quae nominatio confirmata et ampliata fuit die 12 IX 1921 a Rect. Mai. P. Murray, quando P.em Löw lectorem liturgiae et eloquentiae sacrae deputavit; hisce primis duobus annis lectoratus 1920-22 etiam munus socii studentium praefecti obibat. An. 1922-23 a mense VIII 1922 in iuvenatu Katzelsdorf artem delineandi (cl. I-III), mathematicam (cl. I) et geographiam (cl. II) docuit, sed die 12 III 1923 in Mautern rediit, ut ibi lectoratum suum denuo susciperet. Quando domus studiorum Prov. Austriae an. 1923 a Mautern in Gurk, Kärnten, translata fuerat, a die 30 V 1923 lectiones suas ibi continuavit et custos ecclesiae cathedralis (Domkustos) nominatus est.

An. 1924-25 a die 28 X 1924 usque ad diem 11 V 1925 Romae degit, ut studio antiquitatis christiana sese dedicaret, quod fecit praesertim duce Rev.mo Ioan. Kirsch (*Enc. Catt.* VII [1951] 705-709), qui circulum quendam archeologiae studendi apud Collegium teutonicum S.M. in Camposanto formaverat. Hunc sacerdotem doctum ac pium semper exinde grata memoria et maxima veneratione prosecutus est. « Von da an datiert mein Verkehr mit diesem herrlichen Mann! Jedesmal, wann ich wiederkam, war er der gleiche, gütige, heitere Papa, der sich um alles interessierte, stets Rat wußte, stets lieb und herzlich war » (ita P. Löw in *Curriculo vitae* ab ipso exarato, p. 34; ibi pp. 33-35 memorias suas amati magistri notavit). - Ann. 1925-27 denuo in Gurk docuit liturgiam et etiam archeologiam ac historiam artis.

An. 1927-28 a die 21 X 1927 usque ad diem 4 V 1928 iterum Romae commoratus est ac studia ibi an. 1924-25 incopta persecutus est. - Post redditum in patriam ann. 1928-32 docuit in Gurk liturgiam, homileticam, archeologiam et historiam artis, et an. 1932-33 in Mautern, quo domus studiorum aestate 1932 reportata fuerat, easdem disciplinas ac etiam catecheticam et rhetoricas; novam bibliothecam ibi quoque ordinavit (*Analecta CSSR* 12, 1933, 66). - An. 1933-34 tertia vice Romae degit a die 9 VI 1933 usque ad diem 6 V 1934, ibique paulo ante discessum, die 15 IV 1934, in Instituto Archeologiae christiana publice exposuit summam investigationis sua de sermonariis, quam instigante Prof. Kirsch an. 1924 aggressus fuerat (vide relationem expositionis in *Riv. Arch. crist.* 12, 1935, 175).

An. 1934-35 iterum docuit in Mautern easdem disciplinas ac an. 1932-33, et sic fecit etiam anno scholastico 1935-36, usquedum die 14 XII 1935 Romam profectus est, eo vocatus epistula Rev.mi Patris Ferdinandi Antonelli diei 26 XI 1935, ut partes Vice-Relatoris generalis Sectionis historicae S. Congregationis Rituum in se susciperet. De hac epistula scribit P. Löw (*Curric.*

*vitae* p. 25): « Das ist der Brief, der mein Leben auf eine neue Base gelenkt hat ». - Die 15 XII 1935 Romam advenit et post duos dies, 17 XII, in aedificio S.i Calixti ad novum laborem se accinxit; die 27 I 1936 nominatus fuit Vice-Relator generalis (AAS 28, 1936, 114; *Analecta CSSR* 15, 1936, 46).

Primum opus, a P.e Löw in novo suo munere susceptum, fuit Causa B. Hemmae comitissae Gurcensis († 1045), cuius cultui alioquin iam operam suam dederat ab an. 1923, quando in Gurk lector et custos ecclesiae cathedralis nominatus fuerat; an. 1925 ex.gr. sarcophagum B. Hemmae repererat. Haec Causa, cuius Positio an. 1935 Sectioni historicae S. Congreg. Rituum tradita fuerat, die 5 I 1938 feliciter absoluta est decreto S.C.R. quo cultus B. Hemmae, « Sanctae nuncupatae », confirmatus fuit (AAS 32, 1940, 309-311). - In signum gratitudinis laboris et industriae datae nominatus est « Titular-Konsistorialrat » dioecesis Gurcensis die 11 IV 1938.

Ulteriores 26 anni vitae P.is Löw sine mutationibus maioribus transierunt; toto animo se dedit studio Causarum historicarum et ab an. 1950 circiter magis etiam emendationi generali Liturgiae romanae, quae omnia — uti ipse definivit (*Spic. hist.* 7, 1959, 386) — « non absque serio et diuturno labore perficiuntur ». Dilecta sua studia archeologiae christiana tamen non est oblitus et die 12 XII 1946 assumptus est socius ordinarius Societatis « dei Cultori dell'Archeologia cristiana »; die 3 III 1944 iam nomen vita durante dedit « Collegio Cultorum Martyrum ». Proh dolor tamen non invenit tempus ad continuanda studia incopta occasione priorum commorationum Romae, scil. investigationes de sermonarii. - Ann. 1936-38 evulgavit 16 articulos praesertim de rebus et eventibus romanis in diario catholico viennensi *Reichspost*, in quo ann. 1923-35 iam alia 30 commentariola maxime de rebus gurcensibus et romanis imprimi fecerat.

P.i Löw semper etiam cordi erat historia Congregationis nostrae, praesertim amatae suae Provinciae Austriacae, quapropter invitatus fuit intervenire congressui historico CSSR, Romae habito diebus 28 III - 4 IV 1948 (*Analecta* 20, 1948, 58-59). - Quando postea die 2 II 1953 a Rev.mo Patre Buijs *Commentaria historica CSSR* instituta sunt, clarus confrater propter peritiam investigationis fontium et presentationis fructum studii historici praeses collegii sociorum redactionis deputatus est (*Spic. hist.* 1, 1953, 6). In bonum Congregationis, dulcis sua Matris, hoc non leve onus alacri animo aliis multis suis occupationibus et sollicitudinibus adiunxit, et optime quidem fecit, ut rei eventus per 10 annos probavit, gratitudinem omnium sodalium sibi devinciens.

Quamquam haec omnia non parum temporis et curae P.is Löw reposcebant, occupatio eius prima et principalis remanebat in S.C.R., cuius Sectionis historicae nominatus est Relator adiunctus die 21 XI 1959 (AAS 51, 1959, 924; *Analecta* 31, 1959, 292). Haec promotio tamen eius actuositatem in s. dicasterio, quae ultimo decennio magis magisque ad emendationem Liturgiae romanae directa erat, vix immutavit. Ea quae P. Löw in hac provincia splendori ac pastorali aspectui cultus divini contribuerit, nunc pressius

determinare nequimus; pro certo tamen dicere possumus, eum magnam partem habuisse in renovatione ordinis Tridui sacri et Hebdomadae sacrae, in emendatione rubricarum Breviarii, Missalis, Pontificalis. - Ultimis annis multum etiam sudavit in praeparanda Positione Matris Bernardae Heimgartner († 1863), confundatrix et primae Moderatricis generalis (1844-63) Sororum (Magistrarum) S. ae Crucis de Menzingen (Ct. Zug) in Helvetia. Iteratis vicibus pro studiis huic Causae connexis iter in Helvetiam suscepit, quamquam ceteroquin supremis vitae annis itinera maiora evitare conabatur, ita ut pluries etiam ferias aestivas non longe a Roma transegerit.

Mense maio 1961 rogatus est, ut cursum daret in Pont. Instituto Liturgico Athenaei Anselmiani OSB, quod fecit per primum annum Instituti, 1961-62, hoc modo in ultimo vitae suae anno sese revocans ad docendi actuitatem, sicuti fecerat primis annis post ordinationem sacerdotalem, 1920-35. Legit per totum annum academicum *De historia reformationis liturgicae*; auditoribus dedit lectionum summam, scriptam lingua italica (32 pp.).

Quamquam P. Löw iam a pluribus annis quadam infirmitate et defatigatione cordis (Koronar-Insuffizienz) necnon morbo diabetico laborabat, ita ut non semel medicus ei tempus otii praescribere deberet, nemo tamen praesensit finem tam proximum esse, quando die 15 VIII 1962 iubilaeum 50um oblationis religiosae celebravit. Ex ingenti copia epistularum quas hac occasione accepit a personis in ecclesiastica dignitate constitutis, uti sunt Card. Bea, Cicognani (telegramma), Larraona, a tantis viris in historicis et liturgicis studiis praestantibus, a confratribus et amicis, praesertim ex Austria, quam diebus 30 VII - 4 VIII ultima vice visitaverat, patet, quam magnus a permultis aestimatus fuerit et quantum adhuc a sua actuitate assidua speraverint.

Sed Dominus vitae et mortis statuerat, servum suum fidelem satis laboravisse et retributione aeterna dignum esse. Medio mense septembri, quando post ferias labore muneric sui in S. Congr. Rituum denuo suscipere voluit, vis morbi sui praeter exspectationem maxime aucta est, ita quidem ut medicus ei alium mensem otii absoluti quasdamque curationes adhibendas praescripserit. Die 22 IX Sacrificium incruentum Deo offerre non potuit propter debilitatem, sed interfuit Missae et Communione refectus est. Nemo tamen praevidebat tamquam immediatum illius terrenae vitae finem, cui ca. horam quartam postmeridianam eiusdem diei in valetudinario communitatis occubuit, ut qui Liturgiam Ecclesiae militantis tantopere promovisset, sese associaret Liturgiae Ecclesiae triumphantis.